

ที่ ชก.บช.ง 126/2564

วันที่ 12 พฤศจิกายน 2564

เรื่อง นำส่งงบการเงินระหว่างกาลฉบับสอบทานแล้วสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 พร้อมกับ คำชี้แจงสาเหตุสำคัญที่ทำให้ผลการดำเนินงานเปลี่ยนแปลงเกินกว่าร้อยละ 20 จากงวดเดียวกันของปีก่อน

เรียน กรรมการและผู้จัดการ  
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

สิ่งที่ส่งมาด้วย งบการเงินระหว่างกาลฉบับสอบทานแล้วสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 ของบริษัท ชัสโก้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และรายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

บริษัทฯ ขอ นำส่งงบการเงินระหว่างกาลฉบับสอบทานแล้วสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 และรายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต พร้อมกับคำชี้แจงสาเหตุสำคัญที่ทำให้ผลการดำเนินงานเปลี่ยนแปลงเกินกว่าร้อยละ 20 จากงวดเดียวกันของปีก่อนซึ่งสรุปได้ดังนี้ :

#### 1. งบการเงินเฉพาะกิจการ

1.1 ในไตรมาส 3/ 2564 บริษัทฯ มีปริมาณการขาย 174.389 ล้านลิตร ลดลงจากช่วงเวลาเดียวกันของปี 2563 เป็นจำนวน 20.157 ล้านลิตร หรือลดลงร้อยละ 10.36 มีรายได้รวมทั้งสิ้นเป็นจำนวน 4,042.05 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากช่วงเวลาเดียวกันของปี 2563 เป็นจำนวน 1,016.58 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 33.60 เนื่องจากสาเหตุที่สำคัญคือ รายได้จากการขาย-สุทธิเพิ่มขึ้น จากราคาขายเฉลี่ยต่อลิตรที่เพิ่มขึ้น มีเงินปันผลรับจากบริษัทย่อยเพิ่มขึ้น และรายได้อื่นเพิ่มขึ้น จากกำไรจากการขายสินทรัพย์ ดังมีรายละเอียดปรากฏในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (เฉพาะกิจการ) ที่แนบ

ในไตรมาส 3/2564 บริษัทฯ มีกำไรก่อนภาษีเงินได้จำนวน 115.61 ล้านบาท เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปี 2563 ที่มีกำไรก่อนภาษีเงินได้จำนวน 55.09 ล้านบาทแล้ว เพิ่มขึ้น 60.52 ล้านบาท เนื่องจากรายการที่สำคัญคือ เงินปันผลรับจากบริษัทย่อยเพิ่มขึ้น และรายได้อื่นเพิ่มขึ้น จากกำไรจากการขายสินทรัพย์ มีผลทำให้บริษัทฯ มีกำไรสุทธิหลังภาษีเงินได้จำนวน 103.60 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากช่วงเวลาเดียวกันของปี 2563 ที่มีกำไรสุทธิหลังภาษีเงินได้จำนวน 42.70 ล้านบาท เป็นจำนวน 60.90 ล้านบาท

1.2 สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 บริษัทฯ มีปริมาณการขาย 578.261 ล้านลิตร ลดลงจากช่วงเวลาเดียวกันของปี 2563 เป็นจำนวน 17.377 ล้านลิตร หรือลดลงร้อยละ 2.92 มีรายได้รวมทั้งสิ้นเป็นจำนวน 11,986.65 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากช่วงเวลาเดียวกันของปี 2563 เป็นจำนวน 2,627.64 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 28.08 เนื่องจากสาเหตุที่สำคัญคือ รายได้จากการขาย-สุทธิเพิ่มขึ้น จากราคาขายเฉลี่ยต่อลิตรที่เพิ่มขึ้น ดังมีรายละเอียดปรากฏในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (เฉพาะกิจการ) ที่แนบ มีกำไรก่อนภาษีเงินได้จำนวน 316.14 ล้านบาท

เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปี 2563 ที่มีกำไรก่อนภาษีเงินได้จำนวน 171.88 ล้านบาทแล้ว เพิ่มขึ้น 144.26 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 83.93 เนื่องจากรายการที่สำคัญคือ กำไรขั้นต้นเพิ่มขึ้น จากราคาขายเฉลี่ยต่อลิตรที่เพิ่มขึ้น เงินปันผลรับจากบริษัทย่อยเพิ่มขึ้น และรายได้อื่นเพิ่มขึ้น จากกำไรจากการขายสินทรัพย์ ทำให้บริษัทฯ มีกำไรสุทธิหลังภาษีเงินได้จำนวน 275.29 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากช่วงเวลาเดียวกันของปี 2563 ที่มีกำไรสุทธิหลังภาษีเงินได้จำนวน 152.55 ล้านบาท เป็นจำนวน 122.74 ล้านบาท หรือร้อยละ 80.46

## 2. งบการเงินรวม

2.1 ในไตรมาส 3/2564 บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีปริมาณการขายน้ำมันรวม 205.912 ล้านลิตร ลดลงจากช่วงเวลาเดียวกันของปี 2563 เป็นจำนวน 34.241 ล้านลิตร หรือลดลงร้อยละ 14.26 มีรายได้รวม 4,684.58 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากช่วงเวลาเดียวกันของปี 2563 เป็นจำนวน 931.54 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 24.82 เนื่องจากสาเหตุที่สำคัญคือ รายได้จากการขาย-สุทธิเพิ่มขึ้น จากราคาขายเฉลี่ยต่อลิตรที่เพิ่มขึ้น และรายได้อื่นเพิ่มขึ้น จากกำไรจากการขายสินทรัพย์ บริษัทฯและบริษัทย่อยมีกำไรก่อนภาษีเงินได้จำนวน 69.39 ล้านบาท ลดลงจากช่วงเวลาเดียวกันของปี 2563 ที่มีกำไรสุทธิก่อนภาษีเงินได้จำนวน 89.91 ล้านบาท เป็นจำนวน 20.51 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 22.81 เนื่องจากสาเหตุที่สำคัญคือ กำไรขั้นต้นลดลง จากปริมาณการขายที่ลดลง ทำให้บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีกำไรสุทธิหลังภาษีเงินได้จำนวน 53.80 ล้านบาท ลดลงจากช่วงเวลาเดียวกันของปี 2563 ที่มีกำไรสุทธิหลังภาษีเงินได้จำนวน 70.18 ล้านบาท เป็นจำนวน 16.38 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 23.34

2.2 สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีปริมาณการขายน้ำมันรวม 691.570 ล้านลิตร ลดลงจากช่วงเวลาเดียวกันของปี 2563 เป็นจำนวน 105.125 ล้านลิตร หรือลดลงร้อยละ 13.20 มีรายได้รวม 14,123.62 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากช่วงเวลาเดียวกันของปี 2563 เป็นจำนวน 1,278.70 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 9.95 เนื่องจากสาเหตุที่สำคัญคือ รายได้จากการขาย-สุทธิเพิ่มขึ้น จากราคาขายเฉลี่ยต่อลิตรที่เพิ่มขึ้น และรายได้อื่นเพิ่มขึ้น จากกำไรจากการขายสินทรัพย์ บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีกำไรก่อนภาษีเงินได้จำนวน 274.06 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากช่วงเวลาเดียวกันของปี 2563 ที่มีกำไรสุทธิก่อนภาษีเงินได้จำนวน 150.05 ล้านบาท เป็นจำนวน 124.01 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 82.65 เนื่องจากสาเหตุที่สำคัญคือ กำไรขั้นต้นเพิ่มขึ้น จากราคาขายเฉลี่ยต่อลิตรที่เพิ่มขึ้น ทำให้บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีกำไรสุทธิหลังภาษีเงินได้จำนวน 214.59 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากช่วงเวลาเดียวกันของปี 2563 ที่มีกำไรสุทธิหลังภาษีเงินได้จำนวน 118.53 ล้านบาท เป็นจำนวน 96.05 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 81.03

จึงขอเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(ชัยฤทธิ์ สิมะโรจน์)

กรรมการผู้จัดการ